2004 รัฐบาลประเทศสหรัฐอเมริกาต้องเสียค่าใช้จ่ายในการรักษาดูแลผู้ป่วยโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังจำนวน 37.2 ล้านดอลลาร์ต่อปี ในจำนวนนี้เป็นค่าใช้จ่ายโดยตรงในการรักษา 28.3 ล้านดอลลาร์ต่อปี และค่าใช้จ่ายทางอ้อมซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่ไม่ใช่เกิดจากการรักษาโดยตรง เช่น การสูญเสียรายได้ของครอบครัวผู้ป่วย 8.9 ล้านดอลลาร์ต่อปี (American Lung Association [ALA], 2006) สำหรับในประเทศไทย ปีพ.ศ. 2550 พบว่ารัฐบาลต้องเสียค่าใช้จ่ายในการรักษาผู้ป่วยโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังประมาณ 7,714.88 ล้านบาทต่อปี เฉลี่ยคนละ 12,357.47 บาทต่อคนต่อปี (Jittrakul, Wimol, & Eugene, 2007)

จากการสำรวจในประเทศไทยพ.ศ. 2547 พบว่าโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังเป็นสาเหตุการเสียชีวิตอันดับ 5 ในเพศชาย (ร้อยละ 5.9) และอันดับ 6 ในเพศหญิง (ร้อยละ 3.4) มีรายงานสถิติผู้ป่วยโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังทั้งประเทศ ในเดือนมกราคม ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ.